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Svar på interpellation från Christoffer Olsson (SD) och 
Haakon Hansen (SD) om ej återvändande barn till skolan 

 
Fråga 1: 
Hur ser det ut i Strängnäs med siffror och statistik över barn som inte 
återvänder till skolorna efter lov? 
 
Svar: 
Vi har i dagsläget 2 barn som vi följer, där de ej återkommit till skolan efter 
sommarlovet. 
 
Fråga 2: 
Hur ser arbetet ut med att identifiera barn som är i riskzonen för att bli 
bortförda och hur arbetas det i kommunen i dag med att säkerställa växande 
kompetens hos anställda som arbetar nära barn då problemet kan förväntas 
öka? 
 
Svar: 
Inom kommunen finns det en samordnare mot hedersrelaterad problematik på 
socialkontoret och en utredare på utbildningskontoret. Dessa centrala resurser 
finns att tillgå. 
 
Det ligger naturligtvis ett ansvar på de enskilda enheterna och personalen som 
jobbar närmast barn och elever. Det är de som arbetar nära barnen och har en 
god kontakt med vårdnadshavare som har lättast att uppmärksamma signaler om 
vad som kan vara på väg att ske. Utöver det har barn- och elevhälsan en viktig 
funktion i frågan. Skolsköterskor genomför till exempel elevhälsosamtal enligt 
Socialstyrelsens riktlinjer vilket kan vara ett tillfälle att plocka upp eventuella 
signaler.  
 
Det verktyg vi har att tillgå inom barn- och utbildningsnämndens 
verksamhetsområde är ett så kallat föreläggande förenat med vite. Något 
förenklat är det en form av böter som kan ges till en vårdnadshavare om denne 
anses vara orsaken till att deras barn inte kommer till skolan. Dock är detta 
instrument ej avsett för personer som redan befinner sig utomlands, då det är 
mycket svårt att delge personer när de ej är i Sverige och att utredningen som 
ligger till grund för ett föreläggande tenderar att ta tid.  
 
Utöver det är utmaningen med att identifiera barn som är i riskzonen för att bli 
bortförda, att det sker plötsligt. Oftast i samband med lov och där skolorna inte 
fått någon förvarning. Kort sagt är det mycket svårt att förebygga att detta 
händer. Det finns säkerligen ett behov av att utbilda personal i frågan, både inom 
skolverksamheterna och inom socialkontorets verksamhetsområde då samverkan 
mellan dessa parter är viktig i frågan. Det är socialkontoret som sitter på de 
verktyg som kan förhindra att barn förs utomlands, bland annat så kallat 
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utreseförbud där lagen ändrats under sommaren 2024 för att underlätta 
genomförande.  
 
 
 
 
 
 
Catharina St Cyr (M) 
Ordförande barn- och utbildningsnämnden
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